
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
5η Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ &
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ

Αριθμ. Απόφασης: 268
Ημερ/νια: 31-07-2025

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Πρακτικού από την Τακτική Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού

Νοσοκομείου Καρπενησίου, με Αριθμό 33/31-07-2025 .

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Καρπενησίου, το οποίο συγκροτήθηκε
με την αριθμ. Γ4β/31632/05-11-2024 ( σχετ.: 9621) , ( ΑΔΑ : 6ΥΚΣ465ΦΥΟ-ΦΞ8) Υπουργική
Απόφαση, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ.1280 /τ.ΥΟΔΔ/14-11-2024 και στις Διορθώσεις
Σφαλμάτων ( ΥΟΔΔ 1399/ 20-12-2024) παρ. ΣΤ: στην υπό στοιχεία Γ4β/31632/5-11-2024
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε στην
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( ΥΟΔΔ 1280 ) έγιναν οι εξής διορθώσεις : Στη σελίδα 5433,
στη Β΄ στήλη, 1. Στο στοιχείο Α2 του διατακτικού μέρους της απόφασης διορθώνεται το
επώνυμο αναπληρωματικού μέλους και 2. Στο στοιχείο Α3 του διατακτικού μέρους της
απόφασης διορθώνεται η ιδιότητα τακτικού μέλους και τροποποιήθηκε με την αριθμ.πρωτ.
Γ4β/οικ.:26404/16-6-2025 ( ΑΔΑ : 63ΜΑ465ΦΥΟ-Ε1Π) Υπουργική Απόφαση , συνεδρίασε την
31-07-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30, συνήλθε ύστερα από την αριθμ. Δ 719/29-07-2025
πρόσκληση της Προέδρου του.

Στη συνεδρίαση αυτή, έλαβαν μέρος οι παρακάτω:

1. Κοντοπάνου Ουρανία, Πρόεδρος Δ.Σ.,
2. Οικονομίδης Ιωάννης , Αντιπρόεδρος Δ.Σ., Εκπαιδευτικός
3. Χαλκιά Νεκταρία, Τακτικό Μέλος, Ιατρός-Μαιευτήρας/Γυναικολόγος εκπρόσωπος

του Ιατρικού Συλλόγου
4. Φουρλιά Μαρία, Τακτικό Μέλος, Μουσικός
5. Καυκιά Σταυρούλα, Τακτικό Μέλος, Υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ του κλάδου

Νοσηλευτικής
6. Παναούσης Δημήτριος, Αναπληρωματικό Μέλος, Επιμελητής Β Καρδιολογίας στο

Γ.Ν.Καρπενησίου
7. Ευαγγελογιώργος Θωμάς, Τακτικό Μέλος, Εκπρόσωπος της Περιφέρειας παρόν

μέσω τηλεδιάσκεψης λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων

Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε η Βενέτη Θωμαϊτσα, Διοικητικός Υπάλληλος.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και το
συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης

ΘΕΜΑ 19 ο : ΕΗΔ.: Έγκριση οριστικού ισολογισμού οικ. έτους 2024

ΑΔΑ: 9ΞΡΗ4690ΒΘ-Μ6Ζ



2

ΑΠΟΦΑΣΗΗ Πρόεδρος Δ.Σ θέτει υπόψη του Συμβουλίου το υπ΄αριθμ. Δ724/ 31-7-2025 έγγραφο
του προϊσταμένου του οικονομικού τμήματος το οποίο έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη:
1) Την έκθεση των πεπραγμένων του Διοικητικού Συμβουλίου για τη διαχειριστική χρήση

2024
2) Την με αρ. πρωτ ΑΔΣ 234/30-6-2025 Απόφαση Διοικητή με θέμα «Έγκριση προσωρινών

Οικονομικών καταστάσεων οικ. Έτους 2024».
3) Το προσάρτημα του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2024, το οποίο συντάχθηκε από

τους:
α) εξωτερικούς συνεργάτες λογιστές του νοσοκομείου μας ΕΥΡΩΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Α.Ε και
β) την εταιρεία Ορκωτών Λογιστών KSI Greece ΙΚΕ.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την έγκριση του ισολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Γ.Ν. Καρπενησίου.

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση.
Το Συμβούλιο έχοντας υπόψη του, 1] την εισήγηση, 2] τις διατάξεις των Ν. 3329/05 και

2889/01 και 3] τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Ν. 2690/99.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει τον ισολογισμό του οικονομικού έτους 2024 του Γ.Ν. Καρπενησίου.

Για την πιστοποίηση ότι πάρθηκαν οι ανωτέρω αποφάσεις καταρτίσθηκε αυτή η πράξη
και υπογράφεται από όσους έλαβαν μέρος:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ

Κοντοπάνου Ουρανία

ΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ

Οικονομίδης Ιωάννης

Χαλκιά Νεκταρία

Φουρλιά Μαρία

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Βενέτη Θωμαϊτσα

ΑΔΑ: 9ΞΡΗ4690ΒΘ-Μ6Ζ



3

Καυκιά Σταυρούλα

Παναούσης Δημήτριος

Ευαγγελογιώργος Θωμάς

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο
πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου

Καρπενήσι 31/07/2025

Η Γραμματέας
Βενέτη Θωμαϊτσα

ΑΔΑ: 9ΞΡΗ4690ΒΘ-Μ6Ζ



ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας
Ισολογισμός της 31ης Δεκεμβρίου 2024 - 20η Διαχειριστική χρήση (1η Ιανουαρίου - 31η Δεκεμβρίου 2024)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ Ποσά κλειόμενης χρήσης 2024 Ποσά προηγούμενης χρήσης 2023
Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη

Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
4. Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 5.571,90 5.571,88 0,02 5.571,90 5.172,14 399,76 Ι. Κεφάλαιο 4.177.913,43 4.177.913,43

5.571,90 5.571,88 0,02 5.571,90 5.172,14 399,76
ΙΙ. Διαφορές αναπροσαρμογής και επιχορηγήσεις επενδύσεων - Δωρεές παγίων

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 3. Δωρεές παγιών 997.184,81 1.052.293,50
4. Επιχορηγήσεις επενδύσεων 818.970,77 956.993,81

Ι. Ασώματες Ακινητοποιήσεις 1.816.155,58 2.009.287,31
4. Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 108.762,61 108.762,55 0,06 108.762,61 108.762,55 0,06

108.762,61 108.762,55 0,06 108.762,61 108.762,55 0,06 ΙΙΙ. Αποθεματικά κεφάλαια
3. Ειδικά αποθεματικά 8.290.798,58 6.340.798,58

ΙΙ. Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 8.290.798,58 6.340.798,58
1. Γήπεδα - οικόπεδα 407.360,21 0,00 407.360,21 407.360,21 0,00 407.360,21
2. Αγροί, Φυτίες, Δάση 33.829,00 0,00 33.829,00 33.829,00 0,00 33.829,00 IV. Αποτελέσματα εις νέο
3. Κτίρια και Τεχνικά Έργα 4.075.563,07 2.744.409,27 1.331.153,80 4.075.563,07 2.581.386,74 1.494.176,33 Υπόλοιπο πλεονάσματος χρήσης εις νέο 0,00 21.855,83
4. Μηχανήματα - Τεχνικές εγκαταστάσεις & λοιπός μηχ/κος εξοπλισμός2.405.209,09 1.529.790,34 875.418,75 2.365.885,83 1.383.115,80 982.770,03 Υπόλοιπο ελλείμματος χρήσης εις νέο  (697.745,26) 0,00
5. Μεταφορικά μέσα 188.976,56 164.221,24 24.755,32 188.976,56 158.492,76 30.483,80 Υπόλοιπο πλεονασμάτων προηγούμενων χρήσεων 1.484.339,35 1.462.911,31
6. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 623.704,50 544.314,98 79.389,52 612.075,82 518.557,77 93.518,05 786.594,09 1.484.767,14

7.734.642,43 4.982.735,83 2.751.906,60 7.683.690,49 4.641.553,07 3.042.137,42
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 15.071.461,68 14.012.766,46

Σύνολο Ακινητοποιήσεων (ΓΙ + ΓΙΙ) 7.843.405,04 5.091.498,38 2.751.906,66 7.792.453,10 4.750.315,62 3.042.137,48
Β. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

1. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 23.888,57 23.888,57
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού (ΓΙ+ΓΙΙ+ΓΙΙΙ) 2.751.906,66 3.042.137,48 2. Λοιπές προβλέψεις 5.678,38 15.678,38

29.566,95 39.566,95
Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Ι. Αποθέματα

4. Πρώτες και βοηθητικές ύλες, Αναλώσιμα υλικά, Ανταλλακτικά & είδη συσκευασίας 426.200,14 488.074,14 ΙΙ. Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις
426.200,14 488.074,14 1. Προμηθευτές 791.619,61 848.799,34

ΙΙ. Απαιτήσεις 5. Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη 42.550,41 47.184,44
1. Απαιτήσεις από πώληση αγαθών και υπηρεσιών 11.022.483,71 11.044.373,83 6. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 9,40 17,10
2. Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις και παρεπόμενες ασχολίες 256,52 37.135,22 8. Πιστωτές διάφοροι 283.796,70 177.398,19
4. Επισφαλείς - Επίδικες απαιτήσεις και χρεώστες 38.235,07 38.235,07 1.117.976,12 1.073.399,07
Μείον: Προβλέψεις (44.11)  (38.235,07) 0,00  (38.235,07) 0,00
5. Χρεώστες διάφοροι 37,88 168,52 Σύνολο Υποχρεώσεων 1.117.976,12 1.073.399,07
6. Λογ/μος διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων 3.000,00 3.000,00

11.025.778,11 11.084.677,57

IV. Διαθέσιμα
3. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 598.632,31 402.087,10

598.632,31 402.087,10

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού (ΔΙ+ΔΙΙ+ΔΙΙΙ+ΔΙV) 12.050.610,56 11.974.838,81

Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.535.784,19 226.743,89 2. Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα 119.296,68 118.387,46

1.535.784,19 226.743,89 119.296,68 118.387,46

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Β+Γ+Δ+Ε) 16.338.301,43 15.244.119,94 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α+Β+Γ+Δ) 16.338.301,43 15.244.119,94

ΛΟΓΑΡΙΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ
2. Χρεωστικοί λογαριασμοί Δημοσίου Λογιστικού 6.301.288,72 6.385.738,51 2. Πιστωτικοί λογαριασμοί Δημοσίου Λογιστικού 6.301.288,72 6.385.738,51

6.301.288,72 6.385.738,51 6.301.288,72 6.385.738,51

Ποσά κλειόμενης χρήσης 2024 Ποσά προηγούμενης χρήσης 2023 Ποσά κλειόμενης χρήσης 2024 Ποσά προηγούμενης χρήσης 2023
I. Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως

1. Έσοδα από πώληση αγαθών και υπηρεσιών 1.840.367,65 1.860.656,75 Καθαρά αποτελέσματα (πλεονασμα ή έλλειμμα) χρήσεως  (697.745,26) 22.282,58
Μείον: Κόστος αγαθών και υπηρεσιών 7.501.071,80 7.019.731,88 (+) : Υπόλοιπο πλεονασμάτων προηγούμενων χρήσεων 1.484.767,14 1.462.911,31
Μικτά αποτελέσματα (κέρδη - ζημίες) εκμεταλλεύσεως  (5.660.704,15)  (5.159.075,13) Σύνολο 787.021,88 1.485.193,89

Μείον:
Πλέον: Άλλα έσοδα 5.258.439,65 5.477.054,58 1. Φόρος εισοδήματος 42,72 41,68
Σύνολο:  (402.264,5) 317.979,45 2. Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι 385,07 427,79 385,07 426,75
Μείον:
          1. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 591.184,69 521.313,96 Πλεόνασμα προς διάθεση 786.594,09 1.484.767,14
          3. Έξοδα λειτουργείας δημοσίων σχέσεων 0,00 591.184,69 4.163,78 525.477,74
Μερικά αποτελέσματα (κέρδη - ζημίες) εκμεταλλεύσεως  (993.449,19)  (207.498,29) Η διάθεση του Πλεονάσματος θα γίνει ως εξής:

5. Υπόλοιπο πλεονάσματος εις νέο 786.594,09 1.484.767,14
Πλέον (ή μείον) 786.594,09 1.484.767,14
4. Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 29.604,62 29.604,62 27.648,82 27.648,82 Καρπενήσι, 30 Ιουνίου 2025

Μείον:
3. χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 162,48 162,48 148,05 148,05 H Πρόεδρος του Δ.Σ. H Διοικητική Ο Προϊστάμενος του
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη - ζημίες) εκμεταλλεύσεως  (964.007,05)  (179.997,52) & Διοικήτρια του Νοσοκομείου Διευθύντρια Οικονομικού Τμήματος

ΙΙ.ΠΛΕΟΝ (ή μείον): Εκτακτα Αποτελέσματα
1. Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 195.396,98 200.823,32 Ουρανία Κοντοπάνου Καρκάνη Αθαν. Δήμητρα Γεώργιος Γερονίκος
3. Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 64.014,70 13.571,99 ΑΔΤ: ΑΖ499144 ΑΔΤ:ΑΒ 199491 ΑΔΤ: Α 00202478
4. Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων 10.000,00 269.411,68 0,00 214.395,31

Μείον:
1. Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 3.149,89 3.335,93
3. Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 0,00 8.779,28 Ο Συντάξας Οικονομικός Σύμβουλος
4. Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους 0,00 3.149,89 0,00 12.115,21 ΕΥΡΩΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Α.Ε.

Οργανικά & Έκτακτα Αποτελέσματα (κέρδη ή ζημίες)  (697.745,26) 22.282,58
Νικόλαος Καψιόχας

Μείον: Α.Μ. Ο.Ε.Ε.: 58920/Α΄Τάξης
Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων 341.582,50 333.863,16 ΑΔΤ: ΑΙ 225766
Μείον: Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος 341.582,50 0,00 333.863,16 0,00

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (κέρδη ή ζημίες) ΧΡΗΣΕΩΣ  (697.745,26) 22.282,58

Ποσά κλειόμενης χρήσης 2024 Ποσά προηγούμενης χρήσης 2023

Σημειώσεις: 
1) Κατά την διάρκεια της κλειόμενης χρήσης το Νοσοκομείο έλαβε χρηματοδότηση από το Υπουργείο Υγείας για εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων ύψους 1.950.000,00 € έναντι 860.000,00 € κατά την προηγούμενη χρήση, που καταχωρήθηκε και αποτυπώνεται απευθείας στην Καθαρή Θέση στο 
κονδύλι "Ειδικά Αποθεματικά".
2) Στα κονδύλια "Κόστος αγαθών και υπηρεσιών", "Έξοδα διοικητικής λειτουργίας" και "Άλλα έσοδα" συμπεριλαμβάνεται το κόστος απασχόλησης του μονίμου προσωπικού που επιβάρυνε απευθείας τον Κρατικό Προϋπολογισμό και καταβάλλεται από το Υπουργείο Υγείας, που ανήλθε για την κλειόμενη 
χρήση σε € 4.081.168,57 έναντι €  3.970.403,35 κατά την προηγούμενη χρήση.
3) Στα κονδύλια "Κόστος αγαθών και υπηρεσιών" και "Άλλα έσοδα" συμπεριλαμβάνεται ποσό ύψους € 173.115,09  έναντι 30.436,15 € κατά την προηγούμενη χρήση, που αφορά την αξία του φαρμακευτικού υλικού που προμηθεύτηκε δωρεάν το Νοσοκομείο από την ΕΚΑΠΥ.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 31ης Δεκεμβρίου 2024 (1η Ιανουαρίου - 31η Δεκεμβρίου 2024) ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Έκθεση Ανεξάρτητων Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών
Προς το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Καρπενησίου 

Έκθεση Ελέγχου επί των Οικονομικών Καταστάσεων
Γνώμη με Επιφύλαξη
Ελέγξαμε τις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις του Γενικού Νοσοκομείου Καρπενησίου (εφεξής «το Νοσοκομείο») οι οποίες αποτελούνται από τον Ισολογισμό της 31ης Δεκεμβρίου 2024, την κατάσταση αποτελεσμάτων και τον πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και το σχετικό προσάρτημα.
Κατά τη γνώμη μας, εκτός από τις πιθανές επιπτώσεις των θεμάτων 1 έως 6 που μνημονεύονται στην παράγραφο της έκθεσής μας «Βάση για Γνώμη με Επιφύλαξη», οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση του Νοσοκομείου κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024 και τη 
χρηματοοικονομική του επίδοση για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2003 «Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο Δημοσίων Μονάδων Υγείας».

Βάση για Γνώμη με Επιφύλαξη
Από τον έλεγχο μας προέκυψαν τα εξής θέματα:
1) Στα πλαίσια του ελέγχου του λογαριασμού του Ενεργητικού Δ.I.4 «Πρώτες και βοηθητικές ύλες - Αναλώσιμα υλικά - Ανταλλακτικά και Είδη συσκευασίας» διαπιστώθηκε ότι λόγω ελλείψεων προσωπικού, οι διαδικασίες καταγραφής και αναλώσεων φαρμακευτικού υλικού δεν διενεργούνται σε πραγματικό χρόνο με αποτέλεσμα να μην παρέχεται 
η δυνατότητα ηλεκτρονικής παρακολούθησης της αποθήκης των κλινικών και να μην υπάρχει σαφή εικόνα του αποθέματος και των αναλώσεων ανά πάσα στιγμή. Συνεπώς διατηρούμε επιφύλαξη για το ύψος του κονδυλίου του Ενεργητικού Δ.Ι.4. «Πρώτες και βοηθητικές ύλες, Αναλώσιμα Υλικά, Ανταλλακτικά παγίων» ύψους € 426.200 και τις 
ενδεχόμενες επιπτώσεις στα αποτελέσματα της κλειόμενης χρήσης και στα Ίδια Κεφάλαια του Νοσοκομείου. 2) α) Στα πλαίσια του ελέγχου μας και κατά τη διαδικασία επιβεβαίωσης υπολοίπων λογαριασμών απαιτήσεων, εστάλησαν επιστολές επιβεβαίωσης σε ασφαλιστικά ταμεία συνολικού ύψους €  11.006.443 (εκ του οποίου ποσό € 
10.155.713 αφορά τον ΕΟΠΥΥ), επί του συνόλου των απαιτήσεων € 11.022.484 που περιλαμβάνονται στο κονδύλι του Ενεργητικού Δ.ΙΙ.1 «Απαιτήσεις από πώληση αγαθών και υπηρεσιών». Μέχρι την ημερομηνία χορήγησης της παρούσης έκθεσης ελέγχου μας δεν λάβαμε επιστολές επιβεβαίωσης. Οι ελεγκτικές διαδικασίες που εφαρμόσαμε επί των 
εσόδων από νοσήλεια για την κλειόμενη χρήση αλλά και για προηγούμενες χρήσεις στις οποίες είχαμε οριστεί ως ελεγκτές του Νοσοκομείου, μας παρείχαν διασφάλιση για μέρος των ανωτέρω απαιτήσεων β) στις ανωτέρω απαιτήσεων περιλαμβάνονται απαιτήσεις από παροχή υπηρεσιών νοσηλείας στον ΕΟΠΥΥ ποσού € 6.582.721 και προς άλλο 
ασφαλιστικό ταμείο ποσού € 15.634  (προερχόμενα από τις χρήσεις 2021 και προγενέστερα) τα οποία μέχρι την ημερομηνία της παρούσης έκθεσης ελέγχου, δεν έχουν πλήρως εκκαθαριστεί και δεν έχουν εξοφληθεί από τον ΕΟΠΥΥ και το άλλο ασφαλιστικό ταμείο, αντίστοιχα. Συνεπώς, λόγω των ανωτέρω α) και β) διατηρούμε επιφύλαξη για την 
ενδεχόμενη επίπτωση των διαφορών μεταξύ των ανωτέρω απαιτήσεων και των τελικώς εκκαθαρισμένων ποσών στο κονδύλι του Ενεργητικού Δ.ΙΙ.1 «Απαιτήσεις από πώληση αγαθών & υπηρεσιών» και τις ενδεχόμενες επιπτώσεις στα αποτελέσματα της κλειόμενης χρήσης, των προηγούμενων χρήσεων και στο σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων του 
Νοσοκομείου. 3) Στο λογαριασμό του Ενεργητικού Ε.2 «Έσοδα χρήσης εισπρακτέα» συνολικού ποσού € 1.535.784 περιλαμβάνονται έσοδα από παροχή υπηρεσιών νοσηλείας αξίας € 1.362.725 (προερχόμενα από τις χρήσεις  2021 - 2024), τα οποία μέχρι την ημερομηνία της παρούσης έκθεσης ελέγχου, δεν έχουν πλήρως εκκαθαριστεί και δεν έχουν 
βεβαιωθεί. Λόγω της παρέλευσης σημαντικού χρονικού διαστήματος από τις ημερομηνίες παροχής των ανωτέρω υπηρεσιών νοσηλείας και επειδή τα τελικώς βεβαιωθέντα ποσά ενδέχεται να διαφέρουν από τις ανωτέρω εκτιμήσεις οι οποίες βασίζονται στα υπάρχοντα δεδομένα κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, 
διατηρούμε επιφύλαξη για την επίπτωση των ενδεχόμενων διαφορών μεταξύ των ανωτέρω ποσών και των τελικώς βεβαιωθέντων ποσών στο κονδύλι του Ενεργητικού Ε.2 "Έσοδα χρήσης εισπρακτέα" και στα κονδύλια των αποτελεσμάτων χρήσεως καθώς και στα Ίδια Κεφάλαια του Νοσοκομείου. 4) Σύμφωνα με τη σημείωση 15 του 
Προσαρτήματος επί του Ισολογισμού, υφίστανται αξιώσεις προμηθευτών κατά του Νοσοκομείου ύψους € 620.720 έναντι των οποίων το Νοσοκομείο έχει σχηματίσει πρόβλεψη ποσού € 5.678. Ωστόσο, μέχρι την ημερομηνία χορήγησης της παρούσης έκθεσης ελέγχου μας δεν λάβαμε επιβεβαιωτική επιστολή από τις Νομικούς Συμβούλους του 
Νοσοκομείου προς επιβεβαίωση των ανωτέρω αξιώσεων, ούτε αναφορικά με τυχόν άλλες εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις ή τελεσίδικες δικαστικές πράξεις από τις οποίες ενδέχεται να προκύψουν επιπλέον υποχρεώσεις καταβολής ποσών ή αποζημιώσεων. Ως εκ τούτου, δεν είμαστε σε θέση να εκτιμήσουμε την επιπλέον πρόβλεψη που πιθανόν 
να απαιτείται για τη διευθέτηση των ανωτέρω υποθέσεων. Συνεπώς, λόγω των ανωτέρω, διατηρούμε επιφύλαξη για την ενδεχόμενη ή πιθανή επίπτωση από την ύπαρξη επιπλέον αξιώσεων και διεκδικήσεων έναντι του Νοσοκομείου και από την τελική διευθέτηση των εκκρεμών αγωγών, στους λογαριασμούς προβλέψεων, στα αποτελέσματα της 
κλειόμενης και των προηγούμενων χρήσεων στα Ίδια Κεφάλαια και στην περιουσιακή κατάσταση του Νοσοκομείου κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024. 5) Στα πλαίσια του ελέγχου του κονδυλίου του Παθητικού «Προμηθευτές» ποσού € 791.620 δεν κατέστη εφικτό να επιβεβαιώσουμε από επιβεβαιωτικές επιστολές προμηθευτών καθώς και από 
εναλλακτικές διαδικασίες που διενεργήσαμε υποχρεώσεις συνολικού ποσού € 3.641.147 . Ως εκ τούτου διατηρούμε επιφύλαξη σχετικά με την αξία των υποχρεώσεων αυτών και τις ενδεχόμενες επιπτώσεις στα αποτελέσματα χρήσης και προηγούμενων χρήσεων καθώς και στην Καθαρή Θέση της Εταιρείας. 6) Οι φορολογικές υποχρεώσεις του 
Νοσοκομείου δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές για τις διαχειριστικές χρήσεις από το 2019 έως και το 2024. Ως εκ τούτου τα φορολογικά αποτελέσματα των χρήσεων αυτών δεν έχουν καταστεί οριστικά. Το Νοσοκομείο δεν έχει προβεί σε εκτίμηση των πρόσθετων φόρων και των προσαυξήσεων που πιθανόν να καταλογιστούν σε 
μελλοντικό φορολογικό έλεγχο και δεν έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη για αυτή την ενδεχόμενη υποχρέωση. Από τον έλεγχό μας, δεν έχουμε αποκτήσει εύλογη διασφάλιση σχετικά με την εκτίμηση του ύψους της πρόβλεψης που τυχόν απαιτείται.
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην παράγραφο της έκθεσής μας “Ευθύνες Ελεγκτή για τον Έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από το 
Νοσοκομείο σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις 
δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας.
Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για γνώμη με επιφύλαξη.

Έμφαση Θεμάτων
Εφιστούμε την προσοχή σας στα εξής:

1) Δεν υφίσταται ασφαλιστική κάλυψη για τις κτιριακές εγκαταστάσεις καθώς και για τον πάγιο εξοπλισμό του Νοσοκομείου. 2) Στη σημείωση επί του Ισολογισμού αναφέρεται ότι στο κονδύλι του Ισολογισμού Α.IΙI.3 «Ειδικά αποθεματικά από ληφθείσες επιχορηγήσεις» έχει καταχωρηθεί στη κλειόμενη χρήση ποσό € 1.950.000 που αφορά 
επιχορηγήσεις που λήφθηκαν στη χρήση 2024. Το Νοσοκομείο χρησιμοποίησε αυτές τις επιχορηγήσεις για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών του προς τους προμηθευτές και για το λόγο αυτό καταχώρησε το σύνολο των επιχορηγήσεων τέτοιου σκοπού σε λογαριασμό ειδικού αποθεματικού. Δεν υπάρχει επίπτωση στα Ίδια 
Κεφάλαια του Νοσοκομείου από τον ανωτέρω λογιστικό χειρισμό. 3) Στη παράγραφο 15.δ.8 του Προσαρτήματος αναφορικά με τη λογιστικοποίηση του Claw back & Rebate, όπου αναφέρεται ότι μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων, δεν έχει εκδοθεί από την αρμόδια προϊστάμενη αρχή (Ε.Κ.Α.Π.Υ.) η κατάσταση Claw back 
& Rebate για τις αγορές του 2024. Το Νοσοκομείο έχει σχηματίσει πρόβλεψη αξίας € 27.768,46 που αφορά Clawback και Rebate έτους 2024.
Στη γνώμη μας δεν διατυπώνεται επιφύλαξη σε σχέση με τα θέματα αυτά.

Ευθύνες της Διοίκησης επί των Οικονομικών Καταστάσεων
Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2003 «Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο Δημοσίων Μονάδων Υγείας» και από τα Λογιστικά πρότυπα που προδιαγράφονται από την Ελληνική Νομοθεσία, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που 
η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.Κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας του Νοσοκομείου να συνεχίσει τη 
δραστηριότητά του, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει το Νοσοκομείο ή να διακόψει τη δραστηριότητά του ή δεν έχει άλλη 
ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ ’αυτές τις ενέργειες.

Ευθύνες Ελεγκτών για τον Έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων
Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, 
αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να 
αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις οικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ’ όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:
• Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις οικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για 
την γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
•Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου του Νοσοκομείου.
•Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη Διοίκηση.
•Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα του 
Νοσοκομείου να συνεχίσει τη δραστηριότητά του.  Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των οικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα 
συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα το Νοσοκομείο να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
•Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των οικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων
1) Σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2003, δεν προβλέπεται η σύνταξη Έκθεσης Διαχείρισης από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου, ωστόσο η Διοίκηση συνέταξε Έκθεση Διαχείρισης το περιεχόμενο της οποίας συμφωνήσαμε και αντιστοιχίσαμε με τις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024. Με βάση 
τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για το Νοσοκομείο και το περιβάλλον του, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού του Συμβουλίου.2) Σύμφωνα με το άρθρο 11 του Ν 3697/2007 υφίσταται υποχρέωση κατάρτισης χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς ως αυτά προδιαγράφονται για τον Δημόσιο Τομέα, τα οποία όμως δεν τυγχάνουν ακόμη εφαρμογής στην Ελλάδα. Ο λόγος της κατάρτισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων με βάση το ΠΔ.146/2003 την παρούσα χρονική στιγμή και όχι με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς είναι για 
σκοπούς ενημέρωσης της αρμόδιας ΥΠΕ που υπάγεται το Νοσοκομείο.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025
Οι Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές,

Γεώργιος Ν. Νίκου
ΑΜ ΣΟΕΛ 21841

Δημήτριος Τ. Παπάζης
ΑΜ ΣΟΕΛ 22381
KSi Greece I.K.E. Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών
Λεωφ. Κηφισίας 62 & Πρεμετής, Μαρούσι
151 25 Αθήνα
ΑΜ ΣΟΕΛ 171

ΑΔΑ: 9ΞΡΗ4690ΒΘ-Μ6Ζ


		2025-07-31T20:56:07+0300
	Athens




